
 

 

 

 

平成24年11月30日 

ニュースリリース 

角倉吾郎氏講演会のお知らせ  

光華幼稚園（園長：森 圭子）では、角倉宗家十七代当主 角倉吾郎（すみのくらごろう）氏を講師として

お招きし、「角倉了以(すみのくらりょうい)の事績と生き方を語る」と題した講演会を本園にて開催いたしま

す。 
―――――――――――-―――――――――――――-―――――――――-―――――――――-――- 

京都の歴史の中で活躍した『角倉了以』は、小学校高学年の社会科で学ぶ人物ですが、今回、その子孫とし

て各地で講演活動をされ、ご活躍中の角倉吾郎氏をお迎えし、年長児や保護者に向けてその功績をわかりやす

くお話ししていただくこととなりました。 

保護者と園児が学びあう時間を共有し、より地域や歴史の理解を深める機会となればと考えております。 

また、本講演会は併設の京都光華女子大学／短期大学部の学生にも開放する予定です。 

ぜひ、取材いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

  

【角倉吾郎氏 講演会】 

日 時：平成24年12月13日（木） 

年長児対象のお話 10時15分～ 

保護者対象のお話 10時40分～（10時35分入室）  

場 所：光華幼稚園 ホール（北校地） 

講 師：角倉吾郎氏 

演 題：「角倉了以(すみのくらりょうい)の事績と生き方を語る」 

 

 

 

 

京都の保津川や高瀬川の開削事業や朱印船貿易に尽力し、京都の発展に貢献した豪商です。高瀬川開削から400年を迎え、

その事業や生き方は、歴史家のみならず、経済人・文化人に再評価されています。現在、映画製作・展覧会などさまざまな

イベントが計画されています。 

 

 

 

 

 

 

 [URL] http://gakuen.koka.ac.jp/ 

各校園ごとのニュースやイベントなどの情報を随時更新しています。取材用資料として是非ご活用ください。 

 

光華女子学園（理事長：阿部 敏行）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。今後ともさらに地域の皆さま方に
愛される美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えておりますので、ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。 

News release 

角倉了以（１５５４～１６１４年）について 

取材に関するお問い合わせ 

学校法人 光華女子学園   広報グループ 担当：小間・堀井・垣貫 

 [TEL] 075－325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp 

http://gakuen.koka.ac.jp/

